平成 27年７月 14日

各  位
会 社 名  Ｅ Ｒ Ｉ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   中 澤  芳 樹

（コード番号 6083）

問 合 せ 先責任者 経理財務グループ長  加藤 茂

（電話 ０３－５７７０－１５２０）

平成 27 年５月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 27 年４月 17 日に公表いたしました平成 27 年５月期通期業績予想と、本日公表の実績値に差異

が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 平成 27年５月期通期業績予想と実績値との差異 （平成 26年６月１日～平成 27年５月 31日）

                                     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
円 銭

前回発表予想（Ａ） 12,395 465 501 170 22.02

今回発表実績値（Ｂ） 11,949 292 331 18 2.37

増減額（Ｂ－Ａ） △446 △173 △169 △152 ―

増減率（％） △3.6 △37.3 △33.9 △89.2 ―

（ご参考）前期実績

（平成 26年５月期）
12,509 635 651 △41 △5.33

2. 差異の理由

消費増税に伴う駆け込み需要の反動減に加え、金利先高観の後退や消費増税後の消費マインドの低

下等の影響を受けたことから、新設住宅着工戸数が前期を大きく下回りました。

そのため、確認検査事業並びに住宅性能評価及び関連事業において住宅関連業務の売上が想定を下

回り、売上高が業績予想よりも 446百万円減少し 11,949百万円となりました。

費用については、人件費、業務委託費等のコスト削減策を推進し、また大型建築物の減少に伴う適

合性判定手数料も減少したことから業績予想から 272百万円減少し 11,656百万円となりました。

その結果、営業利益は業績予想から 173百万円減少し 292百万円、経常利益は 169百万円減少し 331

百万円、当期純利益は 152百万円減少し 18百万円となりました。

以上